
CITTA’  DI  BELLO NA 
Provincia di Caserta 

Medaglia d’oro al V.M. 
------------ 

  
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 5 DEL 17-04-2018 
 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI 
UFFICI COMUNALI A FAR DATA DAL 18 APRILE 2018. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che  il D.Lgs 267/00 attribuisce al Sindaco la competenza a coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli 
uffici periferici delle Amministrazioni pubbliche, al fine di armonizzare l'esplicazione dei 
servizi alle esigenze complessive e generali degli utenti, introducendo il concetto di centralità 
del tempo sociale e degli orari della città; 
 
Richiamato l'art. 2, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n.165 del 30.3.2001 che indica, tra i criteri generali 
di organizzazione di ciascun Ente, l'armonizzazione degli orari di apertura degli Uffici con le esigenze 
dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell'Unione Europea; 
 
Atteso che l’orario di servizio per gli uffici del Comune di Bellona è articolato su cinque 
giorni alla settimana con rientro pomeridiano il martedì ed il giovedì, con orario 
antimeridiano 08:00 – 14:00 e pomeridiano nei giorni di rientro 15:00 – 18:00;. 
 
Effettuata una ricognizione generale dell'orario di apertura al pubblico degli Uffici e servizi 
comunali e valutata l'opportunità di armonizzare gli stessi con le esigenze dell’ utenza, con gli 
orari di apertura al pubblico degli altri uffici pubblici e con la necessità di implementare 
l’attività di back office di alcuni uffici comunali; 
 

Evidenziato che la nuova articolazione oraria viene disposta con carattere sperimentale, fatta salva la 
possibilità di apportare nuove e ulteriori modifiche ove maggiormente rispondenti alle esigenze 
dell'utenza; 
 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, di adottare gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
comunali di seguito indicati: 
 
 

UFFICI ORARIO ORARIO 
Sede centrale Piazza P. Villano ANTIMERIDIANO POMERIDIANO 
   

Ufficio Protocollo dal Lunedì al Venerdì Martedì e Giovedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   



Decreto  n.5 del 17-04-2018  
 

Pag. 2 

      
   

Messo Notificatore Martedì Giovedì 
Sportello 09:00 - 13:00 16:30 - 17:30 

   
      
   

Anagrafe e Stato Civile 
Elettorale e Leva Militare 

Commercio 
Tributi 

Personale 

Lunedì, Mercoledì e Venerdì Martedì e Giovedì 

Contenzioso 
Pubblica Istruzione 

Informagiovani 
Segreteria 

Gabinetto del Sindaco 

09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Servizio Sociale Lunedì e Venerdì  
 09:00 - 13:00  

   
      
   

Ecologia e Ambiente Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Affari Generali Lunedì, Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Ragioneria e Contabilità Lunedì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Sviluppo e Valorizzazione Lunedì e Mercoledì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Edilizia Privata Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 
   

   
      
   

Polizia Municipale dal Lunedì al Venerdì Martedì e Giovedì 
 08:00 - 14:00 15:30 - 17:30 



Decreto  n.5 del 17-04-2018  
 

Pag. 3 

   
 

UFFICI ORARIO ORARIO 
Sede decentrata ANTIMERIDIANO POMERIDIANO 

   
Cimitero Comunale Martedì, Mercoledì, Giovedì Martedì, Mercoledì, Giovedì 

 Sabato e Domenica Sabato e Domenica 
dal aprile ad ottobre 

 
08:00 - 12:00 16:00 - 18:00 

dal novembre a  marzo 

 
08:00 - 12:00 14:30 - 16:30 

      
 

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D. Lgs. 267/00 
Visto il D. Lgs. 165/01 

DECRETA 
 

1. di disporre i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, a decorrere dal 18 
APRILE 2018 così come di seguito articolati: 

UFFICI ORARIO ORARIO 
Sede centrale Piazza P. Villano ANTIMERIDIANO POMERIDIANO 
   

Ufficio Protocollo dal Lunedì al Venerdì Martedì e Giovedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Messo Notificatore Martedì Giovedì 
Sportello 09:00 - 13:00 16:30 - 17:30 

   
      
   

Anagrafe e Stato Civile 
Elettorale e Leva Militare 

Commercio 
Tributi 

Personale 

Lunedì, Mercoledì e Venerdì Martedì e Giovedì 

Contenzioso 
Pubblica Istruzione 

Informagiovani 
Segreteria 

Gabinetto del Sindaco 

09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Servizio Sociale Lunedì e Venerdì  
 09:00 - 13:00  

   



Decreto  n.5 del 17-04-2018  
 

Pag. 4 

      
   

Ecologia e Ambiente Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Affari Generali Lunedì, Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Ragioneria e Contabilità Lunedì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Sviluppo e Valorizzazione Lunedì e Mercoledì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 

   
      
   

Edilizia Privata Mercoledì e Venerdì Martedì 
 09:00 - 13:00 15:30 - 17:30 
   

   
      
   

Polizia Municipale dal Lunedì al Venerdì Martedì e Giovedì 
 08:00 - 14:00 15:30 - 17:30 

   
 

UFFICI ORARIO ORARIO 
Sede decentrata ANTIMERIDIANO POMERIDIANO 

   
Cimitero Comunale Martedì, Mercoledì, Giovedì Martedì, Mercoledì, Giovedì 

 Sabato e Domenica Sabato e Domenica 
dal aprile ad ottobre 

 
08:00 - 12:00 16:00 - 18:00 

dal novembre a  marzo 

 
08:00 - 12:00 14:30 - 16:30 

      

2. Con decorrenza dal 18 APRILE 2018 ogni diversa e precedente disposizione in contrasto 
con il presente decreto si intende revocata; 

3. di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale; 
4. Il segretario comunale vorrà impartire a tutti gli uffici comunali ogni necessaria 

direttiva preordinata a garantire la rigorosa osservanza degli orari definiti con il 
presente decreto, al quale non sono ammesse deroghe; 

5. La Responsabile del Settore Affari Generali provvederà all'esecuzione del presente decreto, ivi 
incluso il conseguenziale aggiornamento della tabellonistica ed i relativi avvisi;  



Decreto  n.5 del 17-04-2018  
 

Pag. 5 

I serivizi Segreteria, Albo Pretorio dovranno collaborare, ciascuno per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, all'esecuzione del presente decreto; 

6. di informare le organizzazioni sindacali e l'RSU dell'adozione del presente atto. 
Bellona, lì 18/04/2018 
 Il Sindaco 
 dott. Filippo Abbate  
 
 


